
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99 

 
Přijímací řízení konané ve školním roce: 2022 - 2023 

Kritéria ředitelky školy pro přijímací řízení do 1. ročníku vzdělávání ve školním 
roce 2023 – 2024 pro OSOBY VZDĚLÁVAJÍCÍ SE V ZAHRANIČÍ 

 

 

SZŠ a VOŠZ Plzeň jako příslušný správní orgán podle § 165 odst. 2, písm. f) a § 60 odst. 2, 
písm. a) odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon v platném znění a vyhlášky 
č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 

                                                       stanoví 

tato kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2023 – 2024 pro OSOBY VZDĚLÁVAJÍCÍ SE 
V ZAHRANIČÍ: 
 
 

1) Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 
se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách 
promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. (viz § 20 odst. 4 
školského zákona) 

2) Rozhovor je hodnocen: 
a) Schopen vzdělávat se v českém jazyce. 
b) Neschopen vzdělávat se v českém jazyce. V případě hodnocení „neschopen“ 

nesplní žák vstupní kritéria přijímacího řízení. 
3) Kromě bodů 1 a 2, platí stejná kritéria, která jsou uvedena pro daný obor vzdělávání 
4) Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů. 

 
V Plzni 19. 1. 2023                                                              PhDr. Ivana Křížová, v.r.      
                                                                                              ředitelka školy 


